
ZARZĄDZENIE Nr 2888/2018 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 25.10.2018 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie realizacji  Planu Ograniczenia Skutków Powodzi oraz 

Odwodnienia Miasta Krakowa   

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie realizacji Planu Ograniczenia Skutków Powodzi 

oraz Odwodnienia Miasta Krakowa.  

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie realizacji  Planu Ograniczenia Skutków Powodzi oraz Odwodnienia Miasta 

Krakowa 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( Dz.U. z 2018 r. poz.994, 1000, 1349 i 1432) oraz art. 163 ust. 1 ustawy z dnia 20 

lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2017 r. poz. 1566, 2180, z 2018 r. poz. 650, 710, 1479, 

1669 i 1722) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Plan Ograniczenia Skutków Powodzi oraz 

Odwodnienia Miasta Krakowa (zwany dalej w skrócie Planem) stanowiący załącznik  

do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Prezydent Miasta Krakowa zapewnia: 

1)  aktualizację i weryfikację Planu,  

2) uwzględnianie w dokumentach planistycznych Miasta zadań wynikających  

z Planu,  

3) uwzględnianie w projektach Budżetu Miasta Krakowa oraz w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Miasta Krakowa, odpowiednich nakładów na realizację 

zadań Miasta wynikających z  Planu, 

4) opracowywanie harmonogramów i realizację zadań Miasta wynikających  

z Planu. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LXVI/554/00 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 grudnia 

2000r. w sprawie przyjęcia Lokalnego Planu Ograniczania Skutków Powodzi i Profilaktyki 

Powodziowej dla Krakowa.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Plan Ograniczenia Skutków Powodzi oraz Odwodnienia Miasta Krakowa (Plan) jest 

dokumentem wyznaczającym cele i działania Gminy Miejskiej Kraków w zakresie ochrony 

przed powodzią i odwodnienia miasta. Przyjęcie nowego, odpowiadającego obecnym 

wymaganiom i uszczegółowionego dokumentu jest niezbędne, biorąc pod uwagę zapisy 

ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo Wodne wprowadzającej istotne zmiany w podejściu do 

gospodarowania wodami, obejmujące między innymi: 

 powołanie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie i przydzielenie mu praw 

właścicielskich w stosunku do wód publicznych stanowiących własność Skarbu Państwa 

(śródlądowych wód płynących oraz wód podziemnych, w wyłączeniem śródlądowych 

dróg wodnych o szczególnym znaczeniu transportowym) oraz kompetencji w zakresie 

ochrony przed powodzią, 

 zmianę sposobu finansowania gospodarki wodnej, w tym wdrożenie zasady zwrotu 

kosztów za usługi wodne, 

 zrównoważone gospodarowanie zasobami wodnymi, w szczególności wyłączenie wód 

opadowych z definicji ścieków i traktowanie ich jako zasób, 

 konieczność adaptacji do zmian klimatu, ograniczania skutków ekstremalnych opadów  

i ograniczania skutków suszy, 

wymagające od samorządu lokalnego współpracy, współodpowiedzialności za 

gospodarowanie wodami opadowymi oraz za ograniczanie zagrożenia powodziowego a także 

za udział w szczegółowym formułowaniu potrzeb oraz monitoringu efektów skutecznego 

zarządzania ryzykiem powodziowym, w tym ochrony przed powodzią.  

Ponadto wzięto pod uwagę: 

 konieczność realizacji zadań z zakresu gospodarki wodnej przy uwzględnieniu ustaleń 

planu adaptacji miasta do zmian klimatu; 

 wyczerpanie się, z uwagi na obowiązujące ramy prawne i powyższy kontekst, obecnej 

formuły Lokalnego Planu Ograniczania Skutków Powodzi i Profilaktyki Powodziowej dla 

Krakowa przyjętego uchwałą Nr LXVI/554/00 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 grudnia 

2000 roku, 

 konieczność określenia nowego zakresu działań Gminy Miejskiej Kraków,  

z uwzględnieniem zadań realizowanych i planowanych wraz z oszacowaniem kosztów. 

Plan opiera się na diagnozie, której podstawą są dwa dokumenty: Analiza dokumentów 

dotyczących zabezpieczenia przeciwpowodziowego Miasta Krakowa wraz z rekomendacjami 

(CERMET – BUD Sp. z o.o. Przedsiębiorstwo Inżynierskie, listopad 2016) oraz Plan działań 

dla poprawy zabezpieczenia przeciwpowodziowego i odwodnienia na terenie Miasta Krakowa 

(CERMET – BUD Sp. z o.o. Przedsiębiorstwo Inżynierskie, listopad 2017). Skrócona wersja 

Planu działań …, uwzględniająca zmiany wprowadzone ustawą z dnia 20 lipca 2017r. Prawo 

wodne, umieszczona została w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Krakowa, w zakładce 

Gospodarka Komunalna (https://www.bip.krakow.pl/?mmi=9784) celem uzupełnienia 

merytorycznego przedmiotowej uchwały. 

Celem ogólnym Planu jest ochrona przed powodzią, efektywne odwodnienie miasta, 

zapewnienie bezpieczeństwa i komfortu mieszkańcom oraz ograniczenie strat materialnych  

i społecznych. Cele szczegółowe to ograniczenie zagrożenia powodziowego od rzek i cieków, 

zapewnienie sprawnego zarządzania kryzysowego w sytuacji zagrożenia powodziowego, 

ograniczenie ryzyka podtopień lokalnych, zapewnienie zrównoważonego gospodarowania 

wodami opadowymi. Dla każdego celu szczegółowego określono odpowiedni zestaw działań 

Gminy Miejskiej Kraków, zależny od specyfiki celu, posiadanych przez gminę kompetencji 

oraz zakresu już realizowanych lub wcześniej zaplanowanych zadań. 

https://www.bip.krakow.pl/?mmi=9784


Uchwała w sprawie realizacji „Planu Ograniczenia Skutków Powodzi oraz Odwodnienia 

Miasta Krakowa” będzie miała wpływ na wydatki Miasta Krakowa. Szacunkowy koszt 

realizacji uchwały w latach 2018-2030 wyniesie łącznie 137 516 437 zł. (suma zadań z tabeli 

Nr 1 załącznika do uchwały, bez zadania I/2.7).  

Skutki finansowe dotyczą następujących zadań: 

1) działania ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa przyjętej 

Uchwałą Nr CIX/2875/ 18 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 września 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały Nr LXX/1013/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 marca 

2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa) 

Oznaczenie wg. 

tabeli Nr 1 

załącznika do 

uchwały. 

Nazwa zadania 
Nakłady 

finansowe [zł] 

Numer zadania 

wg. WPF 

I/5 

Współfinansowanie utrzymania cieków  

i urządzeń wodnych (nazwa wg. WPF: 

„Bezpieczeństwo powodziowe i odwodnienie na 

terenie GMK”) 

600 000 1.3.1.55 

III/11 

Przebudowa systemu kanalizacji opadowej 

na terenie osiedla Spółdzielni 

Mieszkaniowej Kabel 

1 500 000 1.3.2.184 

III/12 
Odwodnienie terenu osiedli Grębałów, 

Lubocza, Łuczanowice i Kantorowice 
15 400 000 1.3.2.186 

III/13 

Odprowadzenie wód opadowych  

i roztopowych z obszaru osiedli Barycz, 

Kosocice, Rajsko, Soboniowice jako 

przeciwdziałanie aktywizacji osuwisk 

159 462 1.3.2.187 

IV/5 
Krakowski Program Małej Retencji Wód 

Opadowych 
3 994 641 1.3.2.185 

IV/7.1 

Zagospodarowanie wód opadowych z 

Tauron-Arena w ramach rewitalizacji Parku 

Lotników Polskich 

1 000 000 1.3.2.159 

Suma 22 654 103  

 

2) zadania wskazane przez jednostki miejskie do realizacji, planowane do ujęcia  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa w latach 2019 -2030 

Oznaczenie wg. 

tabeli Nr 1 

załącznika do 

uchwały. 

Nazwa zadania 
Planowane koszty 

zadania [zł] 

I/6.1 
Budowa stanowiska pompowni mobilnej  

os. Rybitwy Golikówka 
100 000 

I/6.2 
Budowa stanowiska pompowni mobilnej  

os. Przewóz - Rączna 
1 000 000 

I/6.3 

Budowa stanowiska pompowni mobilnej  

ul. Heligundy – Tyniec, rejon Klasztoru 

Benedyktynów 

360 000 



III/1 

Inwentaryzacja systemu kanalizacji opadowej 

(odcinki zarurowane) o stopniu szczegółowości 

niezbędnym dla wykorzystania nowych narzędzi 

modelowania 

30 000 000 

III/2 Inwentaryzacja systemu kanalizacji opadowej (rowy) 20 000 000 

III/3.1 

Wdrożenie narzędzi modelowych (model 

hydrauliczny, model pokrycia terenu, model opad-

odpływ) 

5 000 000 

III/3.2 

Szczegółowe koncepcje rozwiązań technicznych  

w zlewniach problemowych (zlewnie potoków: 

Kostrzeckiego,  Pychowickiego, Kościelnickiego oraz 

zlewni rzek: Sidzinki, Wilgi, Rudawy, Prądnika, 

Dłubni, Serafy,  Wisły) uwzględniające nowe 

uwarunkowania dla funkcjonowania systemu 

odwodnienia. 

15 000 000 

III/14 Odwodnienie terenu Osiedla Uzdrowisko Swoszowice 38 170 730 

Suma 109 630 730 

 

3) zadania ujęte w Planie Zarządzania Ryzykiem Powodziowym dla których jako 

inwestor została wskazana Gmina Miejska Kraków lub podległe jednostki. Zadania 

planowane do ujęcia w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa w latach 

2019-2030 

Oznaczenie wg. 

tabeli Nr 1 

załącznika do 

uchwały. 

Nazwa zadania 

Planowane koszty 

zadania określone  

w PZRP [zł] 

I/2.1 
Przebudowa mostu drogowego na  

cieku Olszanicki w km 0+879 
277 192 

I/2.2 Przebudowa mostu na cieku Prądnik w km 5+625 296 069 

I/2.3 
Przebudowa mostu drogowego na  

cieku Prądnik w km 3+364 
3 025 593 

I/2.4 Przebudowa przepustu na cieku Prądnik w km 5+215 375 624 

I/2.5 
Przebudowa mostu drogowego na  

cieku Kościelnicki w km 6+442 
1 154 539 

I/2.6 Likwidacja mostu na cieku Wilga w km 3+547 102 587 

Suma 5 231 604 

 

4) zadania realizowane w ramach kosztów bieżących utrzymania etatów pracowników 

Wydziałów Urzędu Miasta Krakowa oraz miejskich jednostek organizacyjnych 

(oznaczenie zadań wg. tabeli 1 załącznika do Uchwały): 

4.1 Cel szczegółowy I – Ograniczenie zagrożenia powodziowego - działania: I/1; I/3; 

I/4.1; I/4.2; I/7; I/8.1; I/8.2; I/8.3 

4.2 Cel szczegółowy II – Zarządzanie kryzysowe w sytuacji zagrożenia powodziowego - 

działania: II/1; II/2; II/3; II/4; II/5;  



4.3 Cel szczegółowy III – Ograniczenie ryzyka podtopień lokalnych w warunkach 

intensywnych opadów i zagrożenia powodziowego od strony rzek - działania: III/4; III/5; 

III/6; III/7;  

4.4 Cel szczegółowy IV – Zrównoważone gospodarowanie wodami opadowymi – 

działania: IV/1; IV/2; IV/3; IV/4; IV/6; 

 

 

Realizacja uchwały wymagać będzie stałego funkcjonowania w strukturze wydziału 

koordynującego, zespołu o wystarczającym potencjale kadrowym i merytorycznym. 

Realizacja uchwały wymagać będzie zwiększenia zatrudnienia o co najmniej dwa etaty oraz 

zapewnienia miejsca pracy i wyposażenia biurowego.  

 

Zadanie nr I/2.7 - Stworzenie systemu prognozowania podtopień i zarządzania retencją 

kanałową w Krakowie - etap I system monitoringu, prognozowania i ostrzegania - nie będzie 

miało wpływu na wydatki Miasta Krakowa, ponieważ realizowane jest przez MPWiK S.A  

w Krakowie w ramach środków finansowych spółki. 

 


